4

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от ____________                                                                                           № ___

станица Юго-Северная
О внесении изменений в постановление администрации
Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
от 15 ноября 2017 года № 104 «О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Юго-Северного сельского поселения
Тихорецкого района»

В целях уточнения квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации   Юго-Северного  сельского

поселения Тихорецкого района от 15 ноября 2017 года № 104                                           «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 4 июля 2018 года № 42, от 15 марта 2019 года № 18, от 2 июля 2019 № 39) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1 Для замещения должности начальника финансового отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также к знаниям и умениям, необходимым для исполнения соответствующих должностных обязанностей, устанавливаются в соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации                    от 19 декабря 2019 года № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования».

2) приложение изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Худик О.А.) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке                                          и размещение его на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-коммуникационный сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Юго-Северного сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          С.Ю. Карпунин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

от 02.07.2019 г. № 104
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

от 15.11.2017 г. № 104
(в редакции постановления
администрации Юго-Северного
сельского поселения Тихорецкого района

от 02.07.2019 г. № 39)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей, стаж муниципальной службы или стаж

работы по специальности, направлению подготовки
	Уровень профессионального образования
	Специальность, направление подготовки

	1
	Главный

специалист

(общий отдел)

	Ведущая,

без предъявления требования к стажу
	Высшее образование

	Юриспруденция

Документоведение и документационное обеспечения управления

Менеджмент организации

Информационные системы и технологии

Педагогика и психология

Социальная педагогика

Управление персоналом

Государственное и муниципальное управление
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

	2
	Главный

специалист

(вопросы землеустройства)
	Ведущая,

без предъявления требования к стажу
	Высшее образование

	Землеустройство и кадастры

Землеустройство

Земельный кадастр

Городской кадастр

Юриспруденция

Государственное и муниципальное управление

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Статистика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит

Экономика

Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов

Налоги и налогообложение
Менеджмент

	3
	Специалист
I категории;

специалист
(общий отдел)

	Младшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Дошкольное образование
Педагогика дополнительного образования
Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Государственное и муниципальное управление

Налоги и налогообложение
Документационное обеспечение управления и архивоведение

Юриспруденция
Менеджмент

	4
	Специалист
II категории

(воинский учет)
	Младшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Юриспруденция

Военное образование

Государственное и муниципальное управление

Защита в чрезвычайных ситуациях

Правоохранительная деятельность

Управление персоналом

География
Педагогика и психология

Социальная педагогика

Менеджмент

Зоотехния»

Главный специалист администрации

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                О.А. Худик